令和２年４月６日

保護者 各位

              茨城県立日立第一高等学校・附属中学校長 青 木 睦 人

新型コロナウイルス感染症対策における学校生活について

春暖の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また，日頃

より本校教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，本校では新型コロナウィルス感染症対策における学校生活について，下記のとお

り取り組んでまいります。

つきましては，各ご家庭での検温の実施及び発熱・風邪症状のある時の自宅療養など，

ご協力をお願い申し上げます。

なお，同症状による場合は欠席にはならず出席停止扱いであることを申し添えます。

記

［家庭での取り組み］

・毎朝の検温，風邪症状の確認

  ・個人記録表の記録

  ・体調不良時の欠席電話連絡（熱・症状など)

  ・免疫力を高める生活（食事・睡眠・運動等）

  ・帰宅時の手洗い・うがいの徹底

  ・休日の過ごし方（不要不急の外出を控える）

［学校での取り組み］

  ・昇降口・洗面所等のアルコール手指消毒液設置

・始業前の健康観察

・マスク着用・手洗い・うがいの徹底

  ・近距離での会話を控える

  ・教室内の換気に留意 休み時間ごとに窓を開ける

・附属中学給食時の健康観察・手洗いの徹底

・昼食は机等を動かさず前を向いたままとり，会話を控える

  ・部室内の換気に留意 着替えのみ 飲食禁止